
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 105 del 20/07/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 105 DEL 20/07/2023

OGGETTO: Revoca divieto di balneazione per l’anno 2023 nelle aree marino-
costiere, località Lucrino

IL SINDACO
Premesso

che, con nota prot. 45574 del 14/07/2023, trasmessa dal Dipartimento Prov.le A.R.P.A.C., sono
state individuate le aree non idonee alla balneazione;

che, come indicato nella medesima nota, i risultati venivano dedotti dall’applicazione dei criteri
di cui art. 4 D.M. 30/03/2010 attuativo del D.lgs 116/08 e dai risultati delle analisi effettuate su
campione prelevato nell’acqua di balneazione in data 12/07/2023;

che con Ordinanza Sindacale n. 98 del 14/07/2023, è stata vietata la balneazione per l’anno
2023, nelle seguenti aree:

ID_AREA_
BALNEAZIONE

COMUNE ACQUA DI
BALNEAZIO

NE

COORDINATE
INIZIO
TRATTO
ACQUA DI

BALNEAZIONE

COORDIN
ATE FINE
TRATTO
ACQUA DI
BALNEAZI

ONE

LUNGHEZZA
ACQUA DI
BALNEAZIO

NE
(metri)

IT0150630600
07

POZZUOLI Lucrino 40,82411
14,07760

40,83116
14,09513

2200

Letta la nota con prot. 47073 del 20/07/2023, trasmessa dal Dipartimento Prov.le A.R.P.A.C, è
stato comunicato l’esito favorevole delle analisi effettuate sui campioni prelevati in data
19/07/2023 per l’area marino-costiera di Lucrino (ID_ BALNEAZIONE IT015063060007);



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 105 del 20/07/2023

Pag. 2 di 3

Ritenuto necessario precedere alla revoca del divieto di balneazione, in quanto non più
sussistenti le motivazioni dell’interdizione, per l’area marino-costiera di Lucrino (ID_
BALNEAZIONE IT015063060007);

Dato atto che le aree marino costiere classificate come idonee alla balneazione possono essere
interdette qualora nel corso della stagione balneare 2023 si verifichi una situazione inaspettata
che ha, o potrebbe avere, un impatto negativo sulla qualità delle acque di balneazione o sulla
salute dei bagnanti, a seguito di segnalazioni dell’ARPAC sulla scorta dei monitoraggi da
effettuarsi nel corso della stagione balneare 2023;

Vista la legge 121/2003;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18/08/00 n. 267;

REVOCA

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate nel
presente dispositivo, il divieto di balneazione di cui all’Ordinanza n. 98 del 14/07/2023, in
quanto non più sussistenti le motivazioni dell’interdizione, lungo il tratto di seguito
specificato:

ID_AREA_
BALNEAZIONE

COMUNE ACQUA DI
BALNEAZIO

NE

COORDINATE
INIZIO
TRATTO
ACQUA DI

BALNEAZIONE

COORDIN
ATE FINE
TRATTO
ACQUA DI
BALNEAZI

ONE

LUNGHEZZA
ACQUA DI
BALNEAZIO

NE
(metri)

IT0150630600
07

POZZUOLI Lucrino 40,82411
14,07760

40,83116
14,09513

2200

DISPONE

1) La revoca del divieto di balneazione di cui all’Ordinanza n. 98 del 14/07/2023, in quanto
non più sussistenti le motivazioni dell’interdizione, per l’area marino-costiera di Lucrino (ID_
BALNEAZIONE IT015063060007);

2) La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di
Pozzuoli.

3) La trasmissione della presente ordinanza, con ogni effetto e conseguenza di legge, a:

Ministero della Salute - Direzione Generale - Dipartimento di Prevenzione Ufficio IX - pec:
dgprev@postacert.sanita.it
Ministero Ambiente-Servizio Tutela Acque-Div.III, Roma - pec: MAC@pec.minambiente.it
Regione Campania – Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del
Sistema Sanitario Regionale, UOD 03 Prevenzione e Igiene Sanitaria - pec:
dg.500400@pec.regione.campania.it – dg04.prevenzione@pec.regione.campania.it

mailto:MAC@pec.minambiente.it
mailto:dg04.prevenzione@pec.regione.campania.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 105 del 20/07/2023

Pag. 3 di 3

ARPAC Dipartimento Provinciale–Napoli - pec:
arpac.dipartimentonapoli@pec.arpacampania.it
A.S.L. Napoli 2 Nord, Dipartimento di Prevenzione – Pozzuoli - pec:
dipartimentoprevenzione@pec.aslnapoli2nord.it
All’Ufficio Circondariale Marittimo di Pozzuoli - pec: cp-pozzuoli@pec.mit.gov.it e-
mail: ucpozzuoli@mit.gov.it
Capitaneria di Porto di Napoli - pec: dm.napoli@pec.mit.gov.it

4) La trasmissione della stessa, ai fini della vigilanza e controllo, oltre che agli organi di
controllo di cui al precedente capoverso, anche:
al signor Questore della Provincia di Napoli - pec: gab.quest.na@pecps.poliziadistato.it
Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli - pec dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it;
Alla Compagnia CC. – Pozzuoli - pec tna30366@pec-carabinieri.it;
Compagnia G. di F. – Pozzuoli - pec na1880000p@pec.gdf.it;
al Comando P.M. -Pozzuoli – pec silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it

5) La trasmissione a:

 Ufficio Affissioni dell'Ente che attuerà le direttive impartite dall'Autorità e curerà la
rimozione della cartellonistica sugli arenili di competenza comunale oggetto della
presente; pec: agostino.dilorenzo@pec2.comune.pozzuoli.na.it

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:arpac.dipartimentonapoli@pec.arpacampania.it
mailto:dipartimentoprevenzione@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:ucpozzuoli@mit.gov.it
mailto:dm.napoli@pec.mit.gov.it
mailto:gab.quest.na@pecps.poliziadistato.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1880000p@pec.gdf.it
mailto:silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:agostino.dilorenzo@pec2.comune.pozzuoli.na.it

